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Orientering om tilsagn til satspuljeinitiativet ’Bedre Indsats for 

borgere i ressourceforløb’ 
 

Kære ordførere 
 
Jeg vil hermed orientere om, at der nu er udvalgt 24 kommuner, som skal deltage i 

initiativet ’Bedre indsats for borgere i ressourceforløb’, som blev aftalt i efteråret 
med den nu tidligere satspuljeforligskreds. 
 

Initiativet skal understøtte, at borgere i ressourceforløb får en meningsfuld og job-
rettet indsats. I ”Bedre indsats for borgere i ressourceforløb” skal kommunerne der-
for i højere grad arbejde systematisk med at inddrage borgeren gennem hele res-

sourceforløbet og skabe mere kvalitet i de virksomhedsrettede indsatser. Herudover 

skal kommunerne systematisk følge op på de borgere, som går passive i længere tid 
med henblik på at igangsætte de rette indsatser 

 
Jeg glæder mig over, at der har været stor interesse for at deltage. Styrelsen for Ar-
bejdsmarked og Rekruttering (STAR) har således modtaget ansøgninger fra 34 
kommuner.  
 
På grund af initiativets økonomiske ramme har det desværre ikke været muligt at 
tage alle kommunerne med. STAR har derfor givet tilsagn til 24 kommuner for i alt 
61,8 mio. kr.  
 
I udvælgelsen er der blevet lagt vægt på, at kommunen har: 
 
 En lav sagsstamme for jobformidlere i ’Bedre indsats for borgere i ressourcefor-

løb’, der giver mulighed for at opbygge en tæt og tillidsfuld relation til borge-

ren. 
 Gode resultater og erfaringer med virksomhedsrettede indsatser for udsatte bor-

gere.  

 En konkret plan for, hvordan indsatsen forankres på længere sigt 
 
Herudover har STAR foretaget en helhedsvurdering af ansøgningens indhold og 

kvalitet.  
 
De valgte kommuner er geografisk spredt over hele landet og tæller primært mel-
lemstore og små kommuner. Jeg har vedlagt en oversigt over de kommuner, der har 
fået henholdsvis tilsagn og afslag.  
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Projektets borgerettede indsats gennemføres i perioden december 2019 – december 
2021. Jeg ser frem til at følge projektet og vil orientere jer om resultaterne.  

 
 
Venlig hilsen 
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